
Bihar Police Sub-ordinate Services Commission, Tender No. 01/2024-25 

www.bpssc.bih.nic.in  
 

TENDER NO. 01/2024-25 

Bihar Police Sub-ordinate Services Commission 
5 Harding Road,Patna-800001. 

Telephone No.-0612-2500232/2500231. 
Website: www.bpssc.bih.nic.in 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tender Document 

For 

Quotation of Food & Beverages 
 
 

[PRICE RS.500/-] 



Bihar Police Sub-ordinate Services Commission, Tender No. 01/2024-25 

www.bpssc.bih.nic.in  
 

 
 
 

 
Tender Reference 

 
No. BPSSC/BIH-01/2024-25,Dated- 
01.04.2024 

 
Security Money 

Rs. 20,000/-(Rupees Twenty Thousand 
Only) 
 

 
Period of Tender Document 
Download 

04.04.2024 to 24.04.2024 
 

 
Time and Date for receipt of Tender 
offers 

04.04.2024 to 24.04.2024 
10.00 hrs to 14:00 hrs 
(On working days only)   

 

Time and Date of Opening of 
Technical Offers 

15:00hrs on Dt–24.04.2024 

Place of Opening Tender Offers 
Bihar Police Sub-ordinate Services 
Commission, 
Venue -5, Harding Road, Patna-
800001.. 

 
Address for Communication 

Officer-on-Special Duty, 
Bihar Police Sub-ordinate Services 
Commission, Venue - 5 Harding 
Road, Patna-800001. 

 
Contact Telephone & Fax Numbers 

Telephone No.–0612-2500231/2500232, 
 

SCHEDULE 



Bihar Police Sub-ordinate Services Commission, Tender No. 01/2024-25 

www.bpssc.bih.nic.in  
 

FORMAT FOR FOOD AND BEVERAGES TENDER FOR COMMISSION’S OFFICE 
Annexure –
1(Technical 

Bid) 
(To be sealed in a separate envelope) 

 

Tender Reference No. and Date: BPSSC/BIH01/2024-25, Dated-01.04.2024 
(To be filled in by the Bidders) 

 
1. Name of the Company/Organization: …………………………………. 

 
2. Address: …………………………………... 

 
3. TelephoneNos.: 1.Office: 2.Residence: 

 
4. Names, Address, Telephone No., Mobile No. 

e-mail of responsible personswho 
can be contacted in case of need 

 
 

5. Whether the Company/Organizationis 
Proprietorship/ Partnership/Pvt. Ltd./Other: ………………………………….. 

 
6.Name of the Authorized Signatory:…………………………………. 

 
7.Registration No. (ifany):……..……………………………. 

 
8.I.T.R. or PAN (Enclose a copy) :………………………………… 

 
9. Details of EMD deposited: (a) Amount:Rs.20,000/- 
(b) DDNo. Dated 
(c) Bank on whichdrawn: 

 
10. Details of Non-refundable DD deposited: (a) Amount:Rs.500/- 
(b) DDNo. Dated 
(c) Bank on whichdrawn: 

 
Declaration 

I ........................................................................ sole proprietor/Director/partner/authorized signatoryhaving 
registered office at……………………………………………..…………………… do hereby solemnly affirm 
and declare that I/We undertake to abide by all the rules and regulations of the State/Central Govt./Local 
Govt. with regard to Quotation for food and beverages and shall be liable to any penalties that may accrue 
due to non-adherence of Terms & Conditions of the Tender. 

 

 
Signature …………………………... 

 
 

Dated:………………… Seal of the Company………………. 
 
 

Enclosures: (1) Tender document duly signed and stamped on each page 
(2) Demand draft for ProcessingFee 
(3) Demand draft forEMD 
(4) Last three-year income tax return and GST return 

(5) The authority of the person signing thequotation 
  



Bihar Police Sub-ordinate Services Commission, Tender No. 01/2024-25 

www.bpssc.bih.nic.in  
 

fcgkj iqfyl voj lsok vk;ksx dk dk;kZy;]iVukA 

5] gkfMZax jksM]iVuk&800001 

vYikgkj] Hkkstu ,oa is; ty vkiwfrZ ds fy, fufonk vkea=.k lwpuk 

fufonk la[;k&ch0ih0,l0,l0lh0@ch0vkbZ0,p0&01@2024&2025 

 fcgkj iqfyl voj lsok vk;ksx }kjk lapkfyr iqfyl voj fujh{kd ,oa led{k dksfV ds fofHkUu 

inksa ij fu;qfDr gsrq 'kkjhfjd tkWap&eki ijh{kk ,oa vU; voljksa ij foÙkh; o"kZ 2024&25 ds fy, 

vYikgkj] Hkkstu ,oa is; ty dh vkiwfrZ fd;s tkus gsrq fufonk iVuk esa vofLFkr ,oa iathd`r lapkfyr 

bPNqd QeksZa ls GSTjfgr mfpr nj ij eqgjcan fyQkQs esa vkeaf=r fd;k tkrk gSA lefiZr nj ij 

ljdkj }kjk vuqekU; GSTns; gksxhA blds vfrfjDr dksbZ jkf’k ns; ugha gksxkA fufonk fnukad&04-04-

2024 ls fnukad&24-04-2024 rd ¼10%00 cts ls 14%00 cts rd½ fdlh Hkh dk;Z fnol dks vk;ksx 

ds mijksDr irs ij fLFkr dk;kZy; esa QeZ ds iSM ;k lknk dkxt ij fufonk cWkDl esa Mkyh tk ldrh 

gSA fufonk LihM iksLV@jftLVhª@QSDl ,oa bZesy }kjk Hksts tkus ij fopkj ugha fd;k tk;sxkA fnukad&24-

04-2024 dks vijkg~u 15%00 cts fufonk [kksyh tk;sxh] ftlesa bPNqd fufonknkrk vFkok izkf/kdr̀ 

izfrfuf/k dks ewy dkxtkr ds lkFk mifLFkr jguk vfuok;Z gSA fufonknkrk@izfrfuf/k ds mifLFkr ugha jgus 

ij fufonk lfefr dk fu.kZ; vafre gksxkA 

fufonk dh 'krsZa 

1- dksbZ Hkh fufonk fu/kkZfjr frfFk ,oa le; ds i'pkr~ Lohdkj ugha fd;k tk;sxkA 

2- rduhdh ,oa foÙkh; fufonk vyx&vyx fyQkQs esa lhycUn dj fQj ,d cMs+ fyQkQs              

esa j[k fu/kkZfjr cDlk esa Mkyh tk,xhA nksuksa fufonk ,d fyQkQs esa jgus ij ml QeZ dk fufonk 

jn~~n dj fn;k tk;sxkA 

3- rduhdh fufonk esa lQy fufonknkrk dh gh foÙkh; fufonk ij fopkj fd;k tk;sxkA 

4- iSdsV can vYikgkj]Hkkstu rFkk is; ty dh nj vyx&vyx m)r djsaxsA nj esa GSTlfEefyr 

ugha djsaxsA 

5- rduhdh fufonk okys fyQkQs esa fuEufyf[kr dkxtkr j[ks tk;saxs%& 

¼d½ fufonknkrk dks ₹20]000@&¼chl gtkj :0½ ek= lqjf{kr tek ds :i esa ¼Refundable½,oa 

₹500@&¼i¡kp lkS½ ek= iathdj.k 'kqYd ds :i esa ¼Non-Refundable½ cSad Mªk¶V “Chairman, 

BPSSC, Bihar, Patna” ds inuke ls ,oa Payable at Patnatek djuk gksxkA  

¼[k½ fufonknkrk dks foxr rhu foÙkh; o"kksZ dk ¼foÙkh; o"kZ 2022&23 rd½ v|ru ITR ,o aGST  

Return  dh Nk;kizfr Lo&lR;kfir dj layXu djuh gksxhA  

¼x½ dkyh lwph ¼Black Listed½ esa ntZ ugh gksus laca/kh 'kiFk&i= ¼uksVjh }kjk½ nsuk gksxkA  

6- vYikgkj] Hkkstu rFkk is; ty dh fof’kf"V;¡k fuEuor jgsxh%& 

¼d½vYikgkj%&iwjh@dpkSM+h&6 vn~n] lCth&250 xzke] jlxqYyk ;k led{k feBkbZ&1 vn~n] vpkj&12 

xzkeA 

¼[k½Hkkstu%&pkoy¼vjok½LVhe@thjk jkbZl&150 xzke] puk nky ÝkbZ@nky e[kuh&50 xzke] lCth& 

iuhj@fltuy lCth&250 xzke] feDl HksftVscy@Hkqft;k&100 xzke] jlxqYyk ;k led{k feBkbZ&2 

vn~n] jk;rk@vpkj] xzhu lykn&100 xzke] jksVh&4 vn~nA 

 



Bihar Police Sub-ordinate Services Commission, Tender No. 01/2024-25 

www.bpssc.bih.nic.in  
 

¼x½is; ty%& 20 yhVj dk tkj] 1 yhVj] 1@2 yhVj,oa250 ,e-,y- dh cksryA 

¼?k½[kkuk esa vPNs Lrj ds ljlks@fjQkbZUM rsy ,oa vU; [kkn~; inkFkZ dk iz;ksx fd;k tk;sxk A iSfdax 

LoPNrkiw.kZ ¼gkbtsfud½ ,oa ,slk gks ftlesa Hkkstu fd;k tk lds vkSj vyx ls crZu dh 

vko’;drk u gksA 

¼p½fufonknkrk@QeZ%& foÙkh; o"kZ&2022&23 rd GST Return, ,oa vk;dj fjVuZ] iSu] fcgkj 

ljdkj LokLF; foHkkx dk FSSAIdk ykbZlsUl ,oa izek.k&i= rFkk QeZ ds iathdj.k dh 

Lo&lR;kfir Nk;k&izfr;¡k layXu djsaxsA 

7- lQy fufonknkrk }kjk lkefxz;ksa dh vkiwfrZ lle; vknsf’kr LFky ij djuh gksxhA blds fy, 

vyx ls dksbZZ jkf’k ns; ugha gksxh vkSj uk gh dksbZ vfxze ns; gksxkA 

8- fufonknkrk ftudk fufonk nj U;wure gksxk mlh dh fufonk Lohdkj gksxhA 

9- okLrfod vkiwfrZ dk;kZns’k] dke ds vkdkj ds vk/kkj ij vf/kdre ,d lIrkg iwoZ miyC/k djk;k 

tk;sxkA 

10- fdlh Hkh fufonk dks Lohd`r ;k vLohdr̀ djus ;k vkaf’kd :Ik ls Lohd`r ;k vLohd`r djus dk 

vf/kdkj v/;{k] fcgkj iqfyl voj lsok vk;ksx] iVuk dk gksxkA 

11- U;wure@cjkcj nj okys QeksZa ds chp dk;Z cWaVokjk fd;k tk ldrk gSA 

12- VsaMj dh 'krksZa ds mYya?ku djus ij vuqca/k dks jn~n djus dk vf/kdkj v/;{k] fcgkj iqfyl voj 

lsok vk;ksx] fcgkj] iVuk dk gksxkA 

13- lQy fufonknkrk lle; vkns’k ds vuq:Ik vkiwfrZ djsaxsA 

14- lle; vkiwfrZ dk;Z lEiUu ugha djus ij tekur dh jkf’k tIr dj yh tk;sxh vkSj fufonk dh 

'krksZa dk mYya?ku ekuk tk,xkA 

15- fdlh Hkh fookn dh fLFkfr esa v/;{k] fcgkj iqfyl voj lsok vk;ksx] iVuk dk fu.kZ; vafre 

gksxkA 

16- vko’;drk gksus ij dk;Z dk vkoaVu leku nj ij ,d ls vf/kd QeksZa dks fn;k tk ldrk gSA 

17- vkxkeh foÙkh; o"kZ esa fufonk iw.kZ gksus ds igys rd iwoZ nj ij lkekuksa dh viwwfrZ djuh gksxhA 

18- Hkkstu dh xq.koÙkk ,oa [kkus ds iSdsV lgh ugha jgus ij n.MLo:i vkuqikfrd jkf’k dh dVkSrh 

dh tk ldrh gS ,oa vU; QeksZa dks dk;kZns’k fn;k tk ldrk gSA 

fufonk izi=] fufonk ds 'krsZ Annexure 1vk;ksx ds osclkbZV www.bpssc.bih.nic.in 

dsTenders Sectionij miyC/k gS] tgkWa ls bls MkmuyksM fd;k tk ldrk gSA 
 

Kkikad&444@ch0ih-,l0,l0lh0@ys[kk 

fnukad&01-04-2024 

 

g0@& 

fo’ks"k dk;Z inkf/kdkjh] 

fcgkj iqfyl voj lsok vk;ksx] 

iVukA 

 


